

Súd: Okresný súd Bratislava II
Spisová značka: 7C/19/2016
Identifikačné číslo súdneho spisu: 1216201938
Dátum vydania rozhodnutia: 04. 04. 2016
Meno a priezvisko sudcu, VSÚ: JUDr. Zuzana Korčeková
ECLI: ECLI:SK:OSBA2:2016:1216201938.2

Uznesenie

Okresný súd Bratislava II v Bratislave v právnej veci navrhovateľa: Provident Financial, s.r.o., Mlynské nivy 49, Bratislava, IČO: 35 805 731, zastúpeného advokátom Mgr. Martinom Ťupekom, Palisády 29/A, Bratislava, proti odporkyňi: C. Y., L.. XX.XX.XXXX, J. E. Y. XX, J., o zaplatenie 9.456,30 eur s príslušenstvom, takto

rozhodol:

Súd odpor proti platobnému rozkazu zo dňa 02.03.2016, č. k. 7C 19/2013 - 31, podaný dňa 01.04.2016, o d m i e t a.

odôvodnenie:

Návrhom doručeným tunajšiemu súdu dňa 05.02.2016 sa navrhovateľ domáhal, aby súd zaviazal odporkyňu na zaplatenie 9.456,30 eur s príslušenstvom, ako aj náhrady trov konania.

Tunajší súd dňa 02.03.2016 vydal platobný rozkaz č. k. 7C 19/2013 - 31, ktorým návrhu navrhovateľa v plnom rozsahu vyhovel. V platobnom rozkaze bolo uvedené, že odporkyňa môže podať proti nemu odpor do 15 dní odo dňa doručenia. Súd zároveň poučil odporkyňu, že súd uznesením odmietne odpor, ktorý bol podaný oneskorene, bez odôvodnenia vo veci samej a neoprávnenou osobou (§ 174 ods. 3 O.s.p.). Odporkyňa platobný rozkaz prevzala dňa 16.3.2016.

Dňa 01.04.2016 podala odporkyňa odpor proti platobnému rozkazu.

Podľa § 174 ods. 3 písm. a) Občianskeho súdneho poriadku súd uznesením odmietne odpor, ktorý bol podaný oneskorene.

Ako už bolo uvedené vyššie, odporkyňa bol platobný rozkaz doručený dňa 16.3.2016. 15-dňová lehota na podanie odporu tak začala plynúť 17.3.2016 a uplynula 31.3.2016. Odporkyňa však podala odpor na súd až dňa 1.4.2016. Vzhľadom k vyššie uvedeným skutočnostiam a citovanému zákonnému ustanoveniu, keď odporkyňa zjavne podala odpor proti platobnému rozkazu oneskorene, a to aj napriek skutočnosti, že bola o následkoch takéhoto podania poučená v platobnom rozkaze, súd podaný odpor odmietol.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu možno podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho doručenia na tunajšom súde, písomne v dvoch vyhotoveniach.

V odvolaní sa má popri všeobecných náležitostiach (§ 42 ods. 3 O.s.p.) uviesť, proti ktorému rozhodnutiu smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha.